UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:         /UBND-NN
V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống

thiên tai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

                      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1979/UBND-KTN ngày 18/4/2024 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng chống thiên tai năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Tân Yên hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2024 với chủ đề “Hành động sớm

- Chủ động trước thiên tai” nhằm mục đích tăng cường thông tin truyền thông,

nâng cao năng lực cộng đồng; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cấp, các

ngành trong công tác phòng, chống thiên tai; sẵn sàng ứng phó với thiên tai năm

2024. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu triển khai thực hiện Tuần lễ Quốc gia

phòng, chống thiên tai năm 2024 như sau:

1. Thời gian thực hiện: Tập trung trong tháng 5 năm 2024.

2. Nội dung thực hiện: Tổ chức truyền tải thông điệp truyền thông, tuyên

truyền về phòng chống thiên tai với chủ đề “Từ ứng phó đến hành động sớm-

Chủ động trước thiên tai”. Nội dung thiết kế băng rôn, phướn, Tuần lễ Quốc

gia PCTT (theo biểu đính kèm). Hoặc quét mã QR code:

3. Kính phí: Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động cân đối, bố trí từ

các nguồn: ngân sách nhà nước, Quỹ phòng chống thiên tai và các nguồn kinh

phí hợp pháp khác để triển khai thực hiện.

4. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn

Triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc Gia phòng chống thiên

tai năm 2024 đảm bảo thiết thức, tiết kiệm và hiệu quả. Báo cáo kết quả hoạt

động hưởng ứng về UBND huyện (qua Phòng NN&PTNT huyện) trước ngày

10/6/2024.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện

Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, pano,

áp phích tuyên truyền phù hợp với điều kiện và tình thực tế tại địa phương với

các thông điệp tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai.

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền thông qua hệ thống đài truyền thanh,

Cổng thông tin điện tử huyện, các xã, thị trấn về chủ đề, mục đích ý nghĩa của

Tuần lễ Quốc gia PCTT năm 2024; tình hình thiên tai và giải pháp phòng tránh

tại địa phương;

6. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, tổng hợp báo cáo

đánh giá kết quả hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai

năm 2024 trên địa bàn huyện gửi về UBND tỉnh trước ngày 15/6/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVNN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

NỘI DUNG THIẾT KẾ BĂNG RÔN, PHƯỚN, TUẦN LỄ QUỐC GIA

PCTT

(Kèm theo Công văn số ……/UBND-NN ngày ……/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Tân Yên)
TT LOẠI NỘI DUNG TEXT GHI CHÚ

1 01 Pano loại  1

(1,2m x 2,51m)

=> treo phía trên

của Cục

Số lượng tke: 01

In ấn:

HƯỞNG ỨNG TUẦN LỄ QUỐC

GIA PHÒNG, CHỐNG THIÊN

TAI (15-22/5)

HÀNH ĐỘNG SỚM – CHỦ ĐỘNG

TRƯỚC THIÊN TAI

Ảnh chỉ đạo điều

hành + ảnh thiên tai

2

02 Pano loại 2

(3,4m x 2,1m)

=> treo gần cổng

Bộ

Số lượng tke: 02

In ấn:

Pano 1:

HƯỞNG ỨNG TUẦN LỄ QUỐC

GIA PHÒNG, CHỐNG THIÊN

TAI (15-22/5)

HÀNH ĐỘNG SỚM – CHỦ ĐỘNG

TRƯỚC THIÊN TAI

Pano 2:

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 78

NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG

PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI

(22/5/1946-22/5/2023)

HÀNH ĐỘNG SỚM – CHỦ ĐỘNG

TRƯỚC THIÊN TAI

Ảnh chỉ đạo điều

hành + ảnh thiên tai

(treo bảng mặt

trước)

ảnh thiên tai

(treo bảng mặt sau)

3 02 Băng rôn loại

1 (7m x 0,8) =>

treo phía trước

lối vào của Cục

Số lượng tke: 10

In ấn:

Sử dụng 1 số thông điệp

- Lập kế hoạch, vận hành và thực

hiện các hành động sớm trong quản

lý thiên tai;

-  Hợp tác và chuyển giao công nghệ

cho hành động sớm trong quản lý

thiên tai;

- Kích hoạt hành động sớm, tăng

cường khả năng chống chịu của cộng

đồng.

- Tăng cường hành động sớm – Kiến

tạo vững tương lai.

- Hành động sớm - Tiên phong thay

đổi, hiện thực tầm nhìn;

- Hành động sớm vì cộng đồng bền

vững trước thiên tai.

- Từ ứng phó đến hành động sớm

góp phần giảm thiểu thiệt hại do

thiên tai.

- Hành động sớm – Chủ động trước

thiên tai Góp phần giảm thiểu thiệt

hại.

4 Cờ phướn (1,2m

x2,5m)

Số lượng tke: 32

In ấn:

5 Standee rút chân

bằng inox (0,8m

x 2m)

Số lượng tke: 12

In ấn:

- Chung sức đồng lòng vì một xã hội

an toàn trước thiên tai.

- Hành động sớm, ứng phó kịp thời

trong phòng chống thiên tai để

không ai bị bỏ lại.

- Phòng chống thiên tai nhanh nhạy

trong thông tin – Trách nhiệm, chính

xác trong hành động.

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T12:51:38+0700

		2024-04-23T15:50:13+0700

		2024-04-23T15:50:28+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T15:50:46+0700